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N€ Komun€n e Prishtin€s 6sht6 dorezuar kdrkesa nr. 05-350/2-136034/19, dt. 12.06.2019, e pronarit
Driton Hyseni, permes se ciles k€rkohet te percaktohen kushtet ndertimore per nd€rtim te dy shtepive
individuale,me etazhitet P+1, n€ parcelCn kadastrale nr.8J4-2, ZK Kolovice, n€ kuader te Planit
Zhvillimor Urban *PZHU" 

.

Komentet lidhur me k€t€ propozim duhet t€ dorezohen nga data25.06.2019 deri md29.06.2019, ne E-
mail adres6n: urbanizmiprishtine@rks-gov.net

Kushtet e propozuara t€ nddrtimit

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfryt€zimit te tokes: Dy sht€pi individuale me etazhitet P+l
b. Vija rregulluese pergj ate rrug€s publike

c. Vija nd€nimore -90m' nga vija rregulluese

d. Lart€sia e lejuar nd proporcion me distancen nga kufijte e

parcelEs kadastrale p€rgjat€ mtg6s publike -90m'/7.10m

e. Lart€sia e lejuar nd proporcion me distanc€n nga
kufijte an€sor€ dhe t€ pasm€ td parcelEs kadastrale. -6.0m/1.10m

f. Perqindja e sip€rfaqes ndertuese n€ proporcion me
sipdrfaqen e parceles kadastrale (ISHP) -5o/o ne raport me ndarje te propozuar/shtepi

g. Perqindja e sip€rfaqes bruto ndertuese mbi tokd n€
proporcion me sip6rfaqen e parcel€s kadastrale QSPN)

-6%one raport me ndarje te propozuar/shtepi

h. Perqindja e sip€rfaqes sE gjelberuar n€ proporcion me

siperfaqen e parcel€s kadashale (ISHGJ) -90%

i. P€rqindja e sip0rfaqes s€ perdorshme nentokesore ne
proporcion me siperfaqen e parcel€s kadastrale (ISHN) /t//t/t/t I t/t/t//il//t il t/t/t I il t/t ilt il t//t t/t/t/t/t

j. Numri i hapesirave pEr vendparkime te automjeteve Mbi 2 vend parkime

k. E drejta e ndrigimit natyror p€r dritaret ekzistuese Po

I A ka qasje td pakufizuar ne mrg6 publike dhe infrastruktur6 publike?

Po- X Jo- [l Nukaplikohet- n
m. Shfryt€zimi i propozuar a do tE gjeneroj€ ndotje tE mjedisit apo zhurm€ m€ tE madhe sesa zona p€rreth?

Po-E Jo-X Nukaplikohet-E Sqaro:

n. A 6shtd ndonj6 nga pun6t nd€rtimore n€ zona t€ mbrojtura, zonatl veganta ose zona t€ veganta t€ mbrojtura?
Po-E Jo-X Nukaplikohet-n Sqaro:

N€ baz€ tE Udh€zimit administrativ 0612017 , dt.23.05.2017, per caktimin e procedurave p€r p€rgatitjen dhe shqyrtimin e

kerkesave p€r kushte ndertimore, leje ndertimore dhe leje rrEnimi p€r kategorin€ I dhe II t€ nd€rtimeve, neni 13,
paragralet 2 dhe 3, brenda dy diteve nga pranimi i komenteve, do te vendosen n€ ueb-faqen e Komunds, si dhe brenda 5

ditdve nga pErfundimi i periudh€s s€ komenteve, Komuna do t6 ofroje pergjigje me shkrim dhe pergiigja nj€her€sh do td
publikohet n€ ueb-faqe td Komunes.
Ne te gjitha komentet tuaja duhet tE pOrshkrulet.numriN€ t€ gjitha komentet tuaja duhet tE pOrshkrulet.numri i kerkes6s td shenuar m€ lartE.
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